V 18. Reyes, 26. Par. *Verba quae audisti.* Es manifiesto que estas palabras no tienen á que referirse en los dos textos, y puede conjeturarse que se han traspuesto; pues que fundándolas con las siguientes, el sentido seria conforme al de la Vulgata, y al del texto griego de los Setenta de la edicion de Compluto. *Propterea quod audi-sti verba mea*, (ó como se lee en la Vulgata, *verba voluminis*). *Et mollitum est cor tuum*, lo que se aviene perfectamente con la expresion del V siguiente, *et ego audiri.*

V 19. Reyes, 27. Par. *Domini ó Dei.* Variacion frecuente.—*Quae locutus sum y verba ejus*, tienen el mismo sentido.—*Ut sint in desolationem et in maledictionem.* Palabras omitidas en los Paralipómenos, así como en los Reyes se omiten las siguientes: *et humiliatus est coram me.*—*Et etiam ego audiri.* Ambos textos convienen en esta expresion, y parece que su sentido es: *Propterea quod audi-sti....et etiam ego audiri.* En los Paralipómenos de la Vulgata se añade *te*, y el intérprete árabe dice: *orationem tuam.* Las dos lecciones son convenientes, y puede haberse omitido alguna de esas palabras.

V 20. Reyes, 28. Par. *Idcirco.* Palabra omitida en los Paralipómenos.—Probablemente se ha puesto *ad sepulchra tua* en lugar de *sepulchrum tuum.*

§ XVI. TEXTOS PARALELOS.

IV. Reyes, xxiii.

II. Paralipómenos, xxxiv.

1. Et misit rex, et congregati sunt ad eum omnes senes Iuda et Ierusalem.

2. Et ascendit rex in domum Domini, et omnis vir Iuda, et omnes habitatores Ierusalem cum eo, et sacerdotes et prophetae, et omnis populus a minori ad magnum, et legit in auribus eorum omnia verba libri foederis, qui inventus fuerat in domo Domini.

3. Et stetit rex super stationem, et pepigit foedus coram Domino ad ambulandum post Dominum, et ad custodiendum praecepta eius et testimonia eius in toto corde et in tota anima, ad suscitandum verba foederis huius, quae scripta erant super libro isto, et stetit omnis populus in foedere.

4. Et praecepit rex Heliae sacerdoti magno et sacerdotibus secundi ordinis, et custodibus liminis, ut eiicerent de templo Domini omnia vasa quae facta fuerant pro Baal et pro Asesa, et pro omni exercitu caelorum, et combusset ea extra Ierusalem in campis Cedron, et tulit pulverem eorum in Bethel.

5. Et cessare fecit aruspices quae posuerant reges Iuda, ut adolerent in excelsis in civitatibus Iuda, et circuitibus Ierusalem, et adolescentes Baal et soli et lunae, et signis, et omni exercitu caelorum.

NOTAS.

V. 1. Reyes, 29. Par. *Et congregati sunt ad eum*, ó *et con-gregavit*, con la particula que hace que los nombres siguientes estén en acusativo, y que puede haberse confundido con *ad eum*, ó *ad se*.

V 2. Reyes, 30. Par. *Omnes....cum eo.* Palabras omitidas en los Paralipómenos.—*Et prophetae, ó et levitae.* Esta conviene mejor despues de sacerdotes.—*A minori ad magnum, ó a magno ad mi-norem.* Inversion en que se conserva el mismo sentido.